SECCHIA. Da *situla*. *Situla*, *sula*, *sicla*, **SECCHIA**: come da *vetus*, *veto*, *veclo*, **VECCHIO**: da *testum*, *testulum*, *tesbum*, *tesclo*, **TESCHIO**; e simili. Da *situlum*, *situm*, *situlo*, *scelo*, *seclo*, **SECCHEO**. Da *secchio* *secchionis*; **SECCHIONE**, cioè, secchia grande. Secchia, s'usa anche per *seggetta*: nel qual sentimento vuole il Sr. Ferrari derivi da *federula*.

SECCOMORO. Corrotto da *sycomorus*. *Sicomoro* lo dicono i Sanci.

SEGA. Lat. *serra*. Vedi *sanare*. Da *sega*, *segus*, *sego* *segonis*, **SEGONE**. Cioè, sega grande.

SEGALÉ. **SEGALA.** Spezic di biada. Da *siligo* Latino. *Siligo*, *siliga*, *siligalis*, *sigalis*, **SEGALE**, **SEGALA**. Gall. *seigle*. O piuttosto, da *secale*. Plinio libro 18. cap. 16. *Secale*. *qua-* *licunque loco provenire, tristi migritia, pondere* *precipuum*. *Siligo* e *secale*, sono biade diverse. Lo mostra lo Scaligero all' Esercitazione 212. contra'l Cardano.

SEGNO. Per berzaglio. Da *signum*, usato anche da' Latinî in questo significato. Jheremìa al cap. 3. 12. *Tetendit arcum suum, & posuit me quasi signum ad sagittam*. Il che imitò il Petrarca, dicendo, *Amor m'a posto, come segno a strale*.

SEGOLO. Strumento, con che si potan le vigne, e gli alberi, tagliandone il soperchio. Da *seca*, *sega*, *segula*, *segulum*, **SEGOLO**. Vedi *sega*, e *sanare*.

SEGUGIO. Spezie di braccio: detto così dal seguirar ch'è fa lungamente la traccia delle fiere, dicono i nostri Accademici della Crusca ve-

tissimilmente assai. Udite però Giovanni Flizio sopra quel luogo di Grazio,

*Unus præsidium, etque operi spes magna petito
Adsumptus Metagon lastrat per nota ferarum
Pascua, per fontes, per quas trivere latebras,
Prima lucis opus:*

*Expeditisissimus & frequens olim hic cum singulo
cane investigandi modus, quoniam facilius quoque
unus & haberi & duci potuerit, ne tantopere Ha-
gnonem ideo extollat Gratius. Excerpta Glossa-
rum, cap. de Bestiis: Canis. κύων. Inductor. ιπ-
οβιλος. Index. πενυτης. Non dubium enim est
quoniam talem significaverit *Glossographus*, qui per
vestigia inducit Inquisitorem. Ductor vocatur
in *Lege antiqua Alamannorum* Tit. LXXXII. de
Canibus Scysis. §. 2. Qui illum Ductorem, qui
hominem sequentem ducit, quem *Lastibunt*
dicunt, furaverit XII. sol. componat. Unde
facile defendi potest contra Dalechampii manum,
quod de *Gallorum canibus* dixerit *Plinius*: Quo-
rum greges suum quisque ductorem è cani-
bus & ducem habent. *Quamquam non ex Ly-
ciscarum genere, aut Gallicas, semper fuerit Indu-
ctor: fuit tamen ex *Seusiorum* ferè genere, ut*
colligere est ex *Lege Bojar*. Tit. xix. §. 1. Si quis
canem *Seucem*, quem *Leithibunt* vocant, fu-
raverit, &c. Et § 3. Si autem *Seucem*, qui in
ligamine vestigium tenet, quem *Spuribunt* di-
cunt, furaverit, &c. *Seucis*, & *Seusius*, deto-
ra sunt ex *Segusius*. Ita videtur canem *Inducto-*
rem, quia hominem sequentem ducit, vocasse re-
centior *Latinitas*; aut *Galli* fortasse ex semi-La-
tino vocabulo deduxisse; quasi *Secutios*. *Quam-*
quam non canes, sed Venator sequitur. Sicut &
enarrat ipsi Venatores dicuntur, cum potius ita
Inductores canes dicendi sint. Nam quod Segu-
sios à Gallica gente denominari conjecterit magis
quam asseruerit Xenophon junior cap. 3. mihi non-
dum persuasum habeo. Est enim oppidum tantum
Segusium, sive Segusio ut apud Ammianum
*scribitur. Quod paulatim in *Seusia*, & *Seula*, ut*
hodie vocatur dactortum possit videri; & inde
Seusios dictos: nisi ipsa verba Legis aliud innue-
*rent. Tum, si à Segusiana gente nomen habui-*sent*, ita etiam communis idiomate indigetassent*
eos Galli & Germani. Sed ex Legibus eorum con-
*stat à M. retro annis *Laitibunt*, sive *Leithi-*
hunt, vernacula sua dixisse: quod hodie nos*
Leyhont, id est, Ductorem canem nuncupamus.
Fin qui l'eruditissimo Flizio: il di cui parere
contro a Senofonte il minore è da considerare con più agio. Fra tanto qui osserviamo,
che'l vocabolo *segusius*, o *segugio*, potrebbe forse essere originato da *sagax*. *Sagax sagacis*,
sagacius, *sagarius*, *segusius*, *segugio*, **SEGUSIUS**, **SEGU-**
CIO. Il Crescenzi x. 29. 1. *Le lepri* spezialmente si pigliano con cani, ma per trovarle bisogna cani chiamati Segugi. Cioè, canes *sagaces*,*